



PRODUCT DATA SHEET – SPECIFICATION

Product number:

Last version date:

03.07.2023

GENERAL INFORMATION

GENERAL INFORMATION		
Product name:	Organic multigrain snack with carrot	
Product number:		
Brand name:	Piccolo	
Brand owner/purchaser:	Piccolo Foods Europe SRL	
Use of products:	The product is intended for a consumer:	7+ months
Processing method and general description:	Extrusion	
Sensory parameters:	Shape/Appearance:	star
	Taste:	sweet carrot
	Odor/smell:	sweet carrot
	Colour:	Dark orange
	Texture/Consistency:	crunchy
Shelf life	Months:	10
Storage:	Store in a dry place out of direct sunlight. To maintain freshness after opening need to be stored in an airtight container. To enjoy the quality of product we recommend consuming within 24 hours.	
Manufactured in:	Slovakia/EU	

Note: Organic product colour may change during shelf life depending on raw material characteristic.

INGREDIENTS

corn grits* 46%, red lentil flour* 17%, quinoa grits* 17%, sunflower oil* 10%, dehydrated carrot* 10%, vitamin B1 (thiamine) <0,1%.

*Organic ingredients.

Nutrition fact	100g
Energy	1720kJ/408kCal
Fat	9,6g
- of which saturates	0,79g
Carbohydrates	65g
- of which sugars	4g
Fibre	6,1g
Protein	13g
Salt	0,12g
Sodium	48mg
Vitamin B1 (Thiamine)	0,60mg

Note: The values below are indicative and depending to variability of raw materials. The values coming from analytical and theoretical data.



PRODUCT DATA SHEET – SPECIFICATION

Product number:

Last version date:

03.07.2023

WEIGHT & PACKAGING

Content (net weight in g):	4x15g
Primary packaging material:	BOPP20matt + BOPP20met
Customer unit per Shop (Trade) Unit:	
Package EAN:	
Box EAN:	
Shop unit per Pallet:	
Pallet type:	EUR pallet 1200x800 mm

ALLERGENIC INGREDIENTS

No.	Substances or products causing allergies or intolerances according to REGULATION (EU) No 1169/2011	Containing/Traces
1	Cereals containing gluten	NO
2	Crustaceans and products thereof	NO
3	Eggs and products thereof	NO
4	Fish and products thereof	NO
5	Peanuts and products thereof	NO
6	Soybeans and products thereof	NO
7	Milk and products thereof	NO
8	Nuts , namely: almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts (<i>Corylus avellana</i>), walnuts (<i>Juglans regia</i>), cashews (<i>Anacardium occidentale</i>), pecan nuts (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachio nuts (<i>Pistacia vera</i>), macadamia or Queensland nuts (<i>Macadamia ternifolia</i>), and products thereof	NO
9	Celery and products thereof	NO
10	Mustard and products thereof	NO
11	Sesame seeds and products thereof	NO
12	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers	NO
13	Lupin and products thereof	NO
14	Molluscs and products thereof	NO

Note: This information refers to the ingredients used in the recipe. Cross contamination, also other ingredients with allergenic potential, which are not listed in annex II Regulation (EU) 1169/2011, cannot be excluded.

	PRODUCT DATA SHEET – SPECIFICATION		
	Product number:		Last version date: 03.07.2023

LEGISLATION / DIRECTIVES	
Food legislation	This product complies with the requirements of legislation in force in the EU and Slovakia on foods.
Pesticides	This product complies with Regulation (EC) No 396/2005.
Pesticides – organic products	This product complies with Regulation (EU) 2018/848.
Foods for infants and young children	This product complies with the Commission Directive 2006/125/EC on processed cereal-based foods and baby foods for infants and young children; Regulation (EU) No 609/2013 on food intended for infants and young children.
Microbiological specification	This product complies with Commission Regulation (EC) No 2073/2005 and with Codex Alimentarius No. 06267/2006-SL of Slovak Republic.
Contaminants	This product complies with Commission Regulation (EC) No 1881/2006 and its amendments.
GMO	The product is non-GMO in accordance with Regulations (EC) No 1829/2003 and Regulation (EC) No 1830/2003 and their amendments.
Irradiation / ionization declaration	This product and its ingredients are not irradiated/treated with ionizing radiation in accordance with Directives 1999/2/EC and 1999/3/EC and their amendments.
Gluten-free declaration	This product complies with requirements given in Regulation (EU) No 1169/2011 and Commission implementing Regulation (EU) No 828/2014.
Packaging	The packaging in direct contact with the product complies with the provisions of Regulation (EC) No 1935/2004 and its amendments.

Note: Legislation in according to valid version.

OTHER INFORMATION								
Statement	Remarks	Registration:						
Organic product: <table><tr><td>EU Agriculture</td><td></td></tr><tr><td>NON-EU Agriculture</td><td></td></tr><tr><td>EU/NON-EU Agriculture</td><td>x</td></tr></table>	EU Agriculture		NON-EU Agriculture		EU/NON-EU Agriculture	x	Produced using organic components that meet the EU's current regulatory criteria. CIBI s.r.o. is supervised by Naturalis SK, s.r.o. code SK-BIO-002.	
EU Agriculture								
NON-EU Agriculture								
EU/NON-EU Agriculture	x							
Gluten free product:	The final product contains no more than 20 mg/kg of gluten.	YES Suitable						
GMO free product:	This product using non-GMO components.							
SO2	This product does not contain E 551 Silicon dioxide.							
Lactose free:	< 0,01 g/100g in accordance with CIBI guideline (laboratory LOQ)							
Custom tariff number:	19059055							

	PRODUCT DATA SHEET – SPECIFICATION		
	Product number:		Last version date: 03.07.2023

OTHER REQUIREMENTS	
Statement	Details
Foil marking	Ingredients are listed on the foil in accordance with the brand owner's requirements, considering the valid version of legislation.

Prepared by: R. Czilling (Development), N. Kusala (Quality)

AUTHORISATION					
Department:	Development	Technical/ Production	Logistics	Sales	Quality
Name/ Position:	T. Csizmazia Manager	Cs. Ficza Manager	P. Kovács Manager	T. Csizmazia Manager	S. Bucsaiová Manager
Date:	04.01.2023	04.01.2023	04.01.2023	04.01.2023	04.01.2023

Note:

The above information is given with regard to in-force European and Slovak legislation and to the best of our knowledge.

It is the customer's responsibility to make sure use and conditions of use comply with the legislation in force in their own markets and countries.

The specification must be revised whenever products change (ingredients or processing methods) or at least every 3 years.